
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

Rózia Rewelka i Szalone Nitowaczki / Andrea Beaty, il. David Roberts.
                                                                 Wydawnictwo Kinderkulka 

Rózia Rewelka wie, jak smakują fiaska, klopsy, klapy i katastrofy. W pracy 
inżynierki liczy się przecież wytrwałość! Tym razem jednak Rózia staje 
przed wyjątkowym zadaniem – i boi się, że może ją ono przerosnąć.
Ukochana ciotka Rózi wraz z paczką przyjaciółek — Szalonych Nitowaczek, 
które w latach drugiej wojny światowej budowały samoloty — pilnie 
potrzebuje pomocy w stworzeniu nowego wynalazku. Rózia uwielbia takie 
wyzwania!
Po kilku nieudanych próbach dziewczynka zaczyna tracić nadzieję. 
W końcu jednak z pomocą swoich dociekliwych przyjaciół, Ignasia Kitka 
i Ady Bambini, osiąga upragniony cel. I razem z Nitowaczkami odkrywa, 
czym naprawdę jest dom.

Drzewo darów / tekst i il.  Shel Silverstein. Wydawnictwo Kinderkulka

„Była sobie raz jabłoń, która kochała małego chłopca”.
Tak zaczyna się ta pełna niezapomnianej wnikliwości historia, napisana 
i zilustrowana przez wszechstronnie utalentowanego Shela Silversteina.
Każdego dnia chłopiec przychodził do jabłoni, jadł jej owoce, huśtał się 
na jej gałęziach albo zjeżdżał po jej pniu… I jabłoń była szczęśliwa. 
Ale w miarę jak chłopiec rósł, chciał od jabłoni coraz więcej, a ona 
nie przestawała dawać mu tego, czego potrzebował.
To tkliwa, zabarwiona smutkiem, ale i oferująca ukojenie opowieść. 
Shel Silverstein stworzył poruszającą przypowieść dla czytelników 
w każdym wieku – wzruszającą interpretację daru miłości i pogodnej 
akceptacji tego, w jaki sposób druga osoba jest w stanie ten dar odwzajemnić.

Inf. ze strony Wydawnictwa 

Ciekawostki 

Trzymaj się z dala od ludzi, którzy próbują pomniejszać twoje ambicje. 
Mali ludzie zawsze tak robią, a naprawdę wielcy sprawiają, 

że czujesz, że i ty możesz być wielki. 

Mark Twain 
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Największy kwiat na Ziemi to bukietnica 
Arnolda (raflezja Arnolda). Kwiaty osiągają 
średnicę 1 metra średnicy i ważą około 10 kg. 
W stanie dzikim występuje w lasach Sumatry 
i Borneo. 
Inf. i fot. z Wikipedia 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Amelia i Kuba : tajemnica celebryckiej wanny / Rafał Kosik : do pobrania w 
formacie pdf, mobi, epub : 
https://legalnakultura.pl/pl/czytelnia-kulturalna/wspolne-sprawy/news/
3471,amelia-i-kuba-tajemnica-celebryckiej-wanny 

Przemysław Wechterowicz 

Autor książek obrazkowych. 
Debiutował w 2008 r. książeczką „Wielkie marzenia”. Od tego czasu wydał wiele mądrych, 
czułych i zabawnych tekstów: „Mrówka wychodzi za mąż”, „W pogoni za życiem” czy 
„Gwiazdka z nieba” i in. Wiele z nich zostało przetłumaczonych na osiemnaście języków. 
Za „Proszę mnie przytulić” został uhonorowany Nagrodą Literacką m.st. Warszawy (2014). 

Inf. ze strony Wydawnictwa Ezop, fot. ze strony  http://zdroj.ciechocinek.pl/2018/06/12/czytelnicze-animacje-w-
tezniopolis-przemyslaw-wechterowicz-pierwszym-gosciem-dzieciecej-biblioteki/ 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Księgi pisane złotem i srebrem 
Jednym z najbardziej charakterystycznych 

i urokliwych zabytków Krakowa jest klasztor w Tyńcu, a jednym 
z najbardziej charakterystycznych śladów po jego wspaniałej przeszłości 
słynny Sakramentarz tyniecki – rękopis o kilkudziesięciu purpurowych 
kartach zapisanych złotem i srebrem.
Założycielem klasztoru benedyktynów w Tyńcu był król Bolesław Śmiały. 
Liczne przywileje jakimi obdarował opactwo sprawiły, że stał się szybko 
jednym z głównych ośrodków religijnych w Małopolsce. O jego znaczeniu 
świadczy to, że z biegiem czasu tutejsi opaci zyskali przywilej noszenia stroju biskupiego oraz prawo 
udziału w koronacjach królewskich. Klasztor stał się ważnym ośrodkiem życia intelektualnego, czego 
świadectwem są księgi wchodzące w skład tynieckiej biblioteki. W czasach świetności liczyła kilka tysięcy 
tomów, niestety rozproszonych i zniszczonych po likwidacji (kasacie) tutejszego zgromadzenia zakonnego 
w XIX w. Wspaniałym  przykładem ukazującym bogactwo księgozbioru klasztornego jest Sakramentarz 
tyniecki. Sakramentarz był rodzajem przewodnika dla księdza odprawiającego nabożeństwo. Egzemplarz 
tyniecki, dziś przechowywany w zbiorach Biblioteki Narodowej w Warszawie, jest wyjątkowy z kilku 
względów. Jest jednym z najstarszych zachowanych iluminowanych rękopisów liturgicznych, jakie pojawiły 
się w średniowieczu na  terenie Polski. Prawdopodobnie powstał ok. 1070 r. 
i był darem monarchy dla opactwa. Okazała forma manuskryptu świadczy o jego przynależności do tzw. 
rękopisów królewskich, które spełniały nie tylko funkcję liturgiczną, ale były także wyrazem splendoru 
monarchii. Liczący 234 pergaminowe karty kodeks zdobią miniatury, inicjały bordiury o roślinnych 
motywach, do których wykonania użyto złota, srebra i purpury.
 
Inf. i fot. ze strony: https://www.historiaposzukaj.pl/wiedza,obiekty,505,obiekt_sakramentarz_tyniecki.html 
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Nie popełniaj błędów 

Podkreśl prawidłową formę: 

12 czerwiec  /   12 czerwca 
w cudzysłowiu  /  w cudzysłowie 
ten pomarańcz  /  ta pomarańcza 
adres zamieszkania  /  miejsce zamieszkania 
przekonywające /  przekonywujące 
dwa razy z rzędu  /  dwa razy pod rząd 
włączać  / włanczać 
wyszłem /  wyszedłem 
iść po najmniejszej linii oporu  / iść po linii najmniejszego oporu 
wziąć  /  wziąć 
z wielkiej litery  /  wielką literą 
codzień / co dzień 
na pewno / napewno 
podawać w wątpliwość / poddawać w wątpliwość 

Jeżeli miałeś wątpliwości - zajrzyj do Słownika języka  polskiego, np.:https://sjp.pwn.pl/ 

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 
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